
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA

CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00036/2022

Às 11:55 horas do dia 16 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00036/2022, 
referente ao Processo nº 00000.003286.2022, o Pregoeiro, Sr(a) VITOR ALMEIDA PEREIRA, ADJUDICA 
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 1.043.000,0000
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 367.500,0000 , com valor negociado a R$ 366.500,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - Impresso padronizado

2 - Cartão

3 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

4 - Cartão-Convite

Grupo 2 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 56.153,8000
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 27.540,0000 , com valor negociado a R$ 27.537,2000 . 

Itens do grupo: 

5 - Pasta Arquivo

6 - Bloco Rascunho

7 - Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas)

8 - Bloco requisição

9 - Bloco Laudo Médico / Técnico

10 - Bloco Laudo Médico / Técnico

Grupo 3 



Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 292.850,0000
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 152.000,0000 , com valor negociado a R$ 151.980,0000 . 

Itens do grupo: 

11 - Cartazes em geral

12 - Impresso Padronizado

13 - Impresso Padronizado

14 - Folheto Nao Tecnico

15 - Impresso Padronizado

Grupo 4 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 243.400,0000
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
54.620,0000 , com valor negociado a R$ 54.590,0000 . 

Itens do grupo: 

16 - Confecção de Cordão para Crachá

17 - Lona

18 - Adesivo Propaganda

19 - Faixa divulgação de eventos

20 - Placa identificacao - codigo barra / patrimonio

Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Impresso padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Cartão , Gramatura: 
300 G/M2, Comprimento: 8,5 CM, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 174.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 75.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:53:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 75.000,0000

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Cartão
Descrição Complementar: Cartão Material: Papel Opaline , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 15,5 
CM, Largura: 11 CM, Características Adicionais: Impressão 4/0 Cor
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Unidade 



Valor Estimado: R$ 308.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 95.000,0000 , com valor negociado a R$ 94.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:53:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 95.000,0000, Valor Negociado : R$ 94.000,0000

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Convite para audiência pública e sessões especiais – Formato 15 x 29 cm, 
impressão em 4/4 cores em papel couché fosco 250g/m², vincado e dobrado. Inclusos: Arte, fotolito e 
prova Match Print inclusos. Remessa de acordo com demanda, mínimo de 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 292.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 145.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:53:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 145.000,0000

Item: 4 - Grupo 1 
Descrição: Cartão-Convite
Descrição Complementar: Cartão-Convite Material: Papel Couchê , Gramatura: 250 G/M2, Altura: 19 
CM, Largura: 24 CM, Características Adicionais: Impressão Offset 4/1, 01 Dobra
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 268.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 52.500,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:53:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 52.500,0000

Item: 5 - Grupo 2 
Descrição: Pasta Arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Cartão Triplex , Gramatura: 250 G/M2, Altura: 310 
MM, Características Adicionais 3: Formato Aberto / Impressão 4/0 , Tipo: Bolsa , Largura: 460 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 11.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 



Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 7.600,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:53:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 7.600,0000

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 7.600,0000

Item: 6 - Grupo 2 
Descrição: Bloco Rascunho
Descrição Complementar: Material: Papel, Gramatura: 90 G/M2, Aplicação: Anotações Diversas, 
Comprimento: 148 MM, Cor: Branca, Tipo: Com Pauta, Tipo Papel: Off-Set, Largura: 105 MM, Quantidade 
Folhas: 50 UN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.844,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 5.300,0000 , com valor negociado a R$ 5.298,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 5.300,0000, Valor Negociado : R$ 5.298,0000

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 5.300,0000, Valor Negociado : R$ 5.298,0000

Item: 7 - Grupo 2 
Descrição: Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas)
Descrição Complementar: Encadernação- Serviço de encadernação de até 1.000 folhas (miolo 
fornecido pela Câmara) Capa dura revestida com percalux em cores variadas (conforme solicitação); 
Formato: 22 x 33 cm ( tamanho ofício); Acabamento: Hot–stamping dourado na capa, contracapa e 
lombada, guarda em offset 150 g/m², cabeceiras, cola, costura, vinco/dobra, lombada. Inclusos: Arte, 
CTP e prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínimo de 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 5.400,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 5.400,0000

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 5.400,0000

Item: 8 - Grupo 2 



Descrição: Bloco requisição
Descrição Complementar: Bloco Requisição Quantidade Vias: 1 UN, Apresentação: Com Pauta , Tipo 
Papel: Off Set , Cor: Branca , Gramatura: 54 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 16.805,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 6.400,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 6.400,0000

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 6.400,0000

Item: 9 - Grupo 2 
Descrição: Bloco Laudo Médico / Técnico
Descrição Complementar: Bloco Laudo Médico / Técnico Impressão: 1 X 0 (Preta) , Material: Papel 
Apergaminhado , Gramatura: 90 G/M2, Finalidade: Registro De Controle De Bacteriologia , Comprimento: 
291 MM, Largura: 223 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.892,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 1.840,0000 , com valor negociado a R$ 1.839,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 1.840,0000, Valor Negociado : R$ 1.839,6000

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 1.840,0000, Valor Negociado : R$ 1.839,6000

Item: 10 - Grupo 2 
Descrição: Bloco Laudo Médico / Técnico
Descrição Complementar: Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, 
Finalidade: Nota De Alta , Comprimento: 316 MM, Largura: 217 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 2.612,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 1.000,0000 , com valor negociado a R$ 999,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 1.000,0000, Valor Negociado : R$ 999,6000



Adjudicado 16/02/2023 
11:54:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 1.000,0000, Valor Negociado : R$ 999,6000

Item: 11 - Grupo 3 
Descrição: Cartazes em geral
Descrição Complementar: Cartaz Médio- Formato 31,5 x 46,5 cm, impressão 4/0 cores em papel 
couché 150 g/m². Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínimo 
de 50 unidades.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 69.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 29.000,0000 , com valor negociado a R$ 28.980,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 29.000,0000, Valor Negociado : R$ 28.980,0000

Item: 12 - Grupo 3 
Descrição: Impresso Padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 170 G/M2, 
Comprimento: 297 MM, Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 46.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 28.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 28.000,0000

Item: 13 - Grupo 3 
Descrição: Impresso Padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 170 G/M2, 
Comprimento: 297 MM, Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 01 Dobra
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 45.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 28.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:54:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 28.000,0000



Item: 14 - Grupo 3 
Descrição: Folheto Nao Tecnico
Descrição Complementar: Folheto Nao Tecnico Material: Papel Couchê , Gramatura: 150 G/M2, Medida: 
10,5 X 15 CM, Tipo: Flyer , Características Adicionais: Conforme Modelo , Tipo Impressão: 4/0
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 40.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 25.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:55:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 25.000,0000

Item: 15 - Grupo 3 
Descrição: Impresso Padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 150 G/M2, 
Comprimento: 297 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Boletim Informativo , Largura: 210 MM, Características 
Adicionais: Impressão Policromia Frente E Verso, Com Uma Dobra
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 91.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 42.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:55:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA 
COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA, CNPJ/CPF:41.806.677/0001-07, 
Melhor lance : R$ 42.000,0000

Item: 16 - Grupo 4 
Descrição: Confecção de Cordão para Crachá
Descrição Complementar: Fita para crachá na cor azul personalizada com nome e logomarca da 
Câmara Municipal de Goiânia em branco, contendo jacaré metálico. Inclusos. Remessa de acordo com a 
demanda, mínimo de 200 unidades.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
5.100,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:55:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AFA INDUSTRIA COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:24.935.788/0001-96, Melhor lance : R$ 
5.100,0000

Item: 17 - Grupo 4 



Descrição: Lona
Descrição Complementar: Lona Material: Vinílica Reforçada Com Manta De Poliéster , Aplicação: 
Impressão Gráfica E Serigráfica , Cor: Fundo Cinza , Tipo: Front Ligth , Largura: 1,52 M, Características 
Adicionais: Fio 200 X 300 / Tela 7 X 4 / Gramatura 340 G/M2
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado 
Valor Estimado: R$ 76.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
19.700,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:55:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AFA INDUSTRIA COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:24.935.788/0001-96, Melhor lance : R$ 
19.700,0000

Item: 18 - Grupo 4 
Descrição: Adesivo Propaganda
Descrição Complementar: Adesivo Propaganda Material: Vinil , Gramatura: 0,15 MM, Diâmetro: 20 CM, 
Características Adicionais: Conforme Modelo , Quantidade Cores: 4
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 60.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
9.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:55:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AFA INDUSTRIA COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:24.935.788/0001-96, Melhor lance : R$ 
9.000,0000

Item: 19 - Grupo 4 
Descrição: Faixa divulgação de eventos
Descrição Complementar: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 2 M, 
Largura: 2 M, Aplicação: Eventos , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Gramatura: 
380 G/M
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 57.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
9.390,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:55:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AFA INDUSTRIA COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:24.935.788/0001-96, Melhor lance : R$ 
9.390,0000

Item: 20 - Grupo 4 
Descrição: Placa identificacao - codigo barra / patrimonio



Descrição Complementar: Placa de patrimônio em poliéster adesivo ultra resistente, personalizada, 50 
mm X 20 mm, etiqueta na cor prata e impressão em tinta preta. Inclusos: Arte, prova digital. Remessa de 
acordo com a demanda a partir de 500.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 40.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
11.430,0000 , com valor negociado a R$ 11.400,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
16/02/2023 
11:55:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AFA INDUSTRIA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:24.935.788/0001-96, Melhor lance : R$ 
11.430,0000, Valor Negociado : R$ 11.400,0000

Fim do documento


